REPUBLIKA E SHQIPERISE

KiESHILLI QARKUT SHKODER
KRYETARI

VENDIM

Nr. 02, Daté: 06.04.2022
“Mbi disa ndryshime né Buxhetin e Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2022 ”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 06.04.2022, me propozim t& Kryetarit &
Késhillit t¢ Qarkut Shkodér, pasi dégjoj materialin e paragitur nga Drejtoria e Financgs dhe
Buxhetit“Mbi disa ndryshime né Buxhetin e Késhillin t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2022 ”,
bazuar nenet 38 e 77 t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, Ligjin
nr.115/2021¢“Per Buxhetin e Vitit 2022”, pikat 3 e 4 t& nenit 21 t&¢ Ligjit nr. 68/2017”Pér financat
¢ Vetéqeverisjes Vendore”, VKQShkoder nr.17, daté 30.12.2021“Mbi miratimin e buxhetit t&
Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2022 dhe PBA 2022-2024”, VKQShkoder nr.14, daté
30.12.2021 “Mbi miratimin e paketés fiskale t& vitit 2022 pér Ké&shillin e Qarkut Shkodér”, VKB
nr.3,daté 05.01.2022 t& Bashkisé¢ Shkodér,VKB nr.70, daté¢ 29.12.2021 t& Bashkisé Malési e
Madhe, VKB nr.72, daté 23.12.2021 t&€ Bashkis¢ Vau Dejés, VKB nr.50,daté 23.12.2021 t&
Bashkisé Fushé Arréz si dhe VKB nr.49, daté 30.12.2021 t& Bashkisé Puké, ; Bazuar edhe ne
Rregulloren pér Organizimin dhe Funksionimin e késhillit t& Qarkut Shkodér, konkretisht neni
12,13, dhe 15 i saj.

Pas relatimit nga zyra e drejtorisé s€ financés dhe buxhetit dhe mg pas diskutimit nga anétarét e
késhillit u kalua n& progesin e votimit ku u Miratua me 11 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Vota

Abstenim.

Né pérfundim Késhilli i Qarkut Shkodér
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VENDOSI:

1.Té miratojé ndryshimin e buxhetit t& Ké&shillit t&¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2022, pas miratimit
t¢ Kuotés sé antarésisé, qé Bashkité e Qarkut Shkodér i financojné Késhillit t& Qarkut Shkodér pér
vitin 2022, kuoté e cila &shté planifikuar n& buxhetet respective te Bashkive.

2 Kuota e Antarésisé, q& bashkité kan¢ planifikuar t& financojné Qarkun Shkodér pér vitin 2022
do t& jeté si m& poshté&;

» Bashkia Shkodér shuma 1,000,000 leké
» Bashkia Vau Dejés shuma 600,000 leké
» Bashkia Malési e Madhe shuma 200,000 leké
» Bashkia Fushé Arréz shuma 100,000 leke
» Bashkia Puké shuma 40,000 leke

Totali 1,940,000 leke

3.Te behet shtesa e planit t& t& Ardhurave pér vitin 2022 né Buxhetin e vitit 2022, t& Késhillit t&
Qarkut Shkodér n& shumén 1,940,000 leké.

4. Shuma 1,940,000 leké t& pérdoret pér investimin “Ndértim I Ujésjellésit Muriqan”,Bashkia
Shkodér.

5. Té miratohet rishpémdarja e fondeve t& trashéguara nga viti 2021, sipas tabelés s&
bashkangjitur dhe si mé& poshté;

a) Fondet e trash&guara nga viti 2021, Program 01110, Kap.1, Art. 600, n&€ shumén 1,374,618

leké dhe né art.601 né shumén 259,051 leké, t& pakésohen.

b) Nga fondet e trashéguara nga viti 2021, né Program 01110,Kap.1, Art 602, shuma prej

4,069,960 lekésh, t& pakésohet.

¢) Fondet e mbetura né Programin 04980, Kap.5, Art. 604, n& shumén 200,000 leks, t&

pakésohen.

d) Fondet e mbetura né Programin 04760, Kap.l, Art.604, né shumén 77,960 leks t&

pakésohen.

e) Fondet e mbetura né Programin 04760, Kap.5, Art.604, n& shumén 183,994 leké t&

pakésohen.

f) Fondet e mbetura né Programin 01110, Kap.1, Art.609, n& shumén 950,000 leké t&

pakésohen.

g) Fondet e mbetura né Programin 01110, Kap.1, Art.231, “Orendi zyrash” n&é shumén 21,873

leké t& pakésohen.

h) Nga fondet e mbetura né_ Programin 04520, Kap.1, Art.231, “Rikonstruksion i rrugeve ne
Fushe - shumén 431,675 leké, shuma 144,298 leké (& shtohet ne
inves a bardha III” ndérsa shuma 287,377 leké, t& pakésohet.
ap.5, ethim e sistemim i varrezave ne
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Puk&” né shumén 3,840,371 lekg, plan i parealizuar, t€ paké&sohet.
j) Shuma e fondeve kesh, te pakésuar sa mé sipér, ti shtohen investimit “Ndértimi i Ujésjell&sit
né Muriqan” né shumén 7,452,123 lek&. Brénda Programit “Furnizimi me uje “ per investimin
e “Ndértimi i Ujésjellésit né Muriqan”, miratohet sistemimi i fondeve sipas tabelés s&
bashkangjitur.
6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut Shkoder .
7. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes s€ tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODKER
DREJTORIA E FINANCES & BUXHETIT

Shkodér me 2022
RELACION

DREJTUAR: Késhillit t¢ Qarkut Shkodér.

OBJEK TI: Mbi disa ndryshime né Buxhetin e Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin
2022

Keéshilli i Qarkut Shkodér pér vitin 2022, bazuar nenet 38 e 77 t& Ligjit nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, Ligjin nr. 9936 dat& 26.06.2008“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, Ligjin nr.115/2021°Per Buxhetin e Vitit 20227, pikat 3 e 4 t& nenit 21 t&
Ligjit nr. 68/2017”Pér financat e Vetéqgeverisjes Vendore”, VKQShkoder nr.14, daté 30.12.2021,
VKB nr.3,daté 05.01.2022 t& Bashkis¢ Shkodér,VKB nr.70,daté 29.12.2021 t& Bashkis¢ Malési e
Madhe, VKB nr.72, daté 23.12.2021 t& Bashkis¢ Vau Dejés, VKB nr.50,daté 23.12.2021 t&
Bashkisé Fushé Arréz si dhe VKB nr.49, daté 30.12.2021 t& Bashkis¢ Pukg, propozon shtesé ne
planin e t& ardhurave t& vitit 2022, pér financimin nga Kuota e Antarésisié q¢ Bashkité e qarkut
Shkodér kang planifikuar né& buxhete e tyre per vitin 2022, pér Késhillin e Qarkut Shkodgér.

Sipas pikés 3 t& nenit 38 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetégeverisjen vendore” i cili shprehet se
“Qarku financohet nga kuotat e antarésis€ s¢ bashkive pérbérese e cila pércaktohet né buxhet e
tyre dhe qé miratohet me Vendim t& késhillit t& Bashkisé, paraqesim para jush pér miratim
shtesén e planit t& t& ardhurave pér vitin 2022 n& zbatim t& vendimeve t& késhillave bashkiake dhe
perkafsishts i s« |

shuma 1,000,000 leké
shuma 600,000 leké
shuma 200,000 leké
shuma 100,000 leke
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Kéto t& ardhura, do t& jen& pjesé & buxhetit t& vitit 2022 dhe propozojme t& pérdoren pér
investimin “Ndértim I Ujésjellésit Muriqan”,Bashkia Shkodér.

Nga fondet € mbetura t&€ papérdorura nga viti 202, propozojme rishpérndarjen e fondeve , sipas
tabelés s€ bashkangjitur dhe si m& poshté;

a) Nga viti 2021, kan& mbetur pa u pérdor& fondet ne zerin “Paga” né shumén 1,374,618 leké
dhe né& z&rin “Sigurime Shoqérore” n& shumén 259,051 leké. Propozojmé qé kéto fonde t&
pakésohen.Planifikimi i tyre &shté b&ré duke konsideruar nje efekt te rritjes se tyre gjaté
vitit 2021.Meqé€ pagat kané mbetur t&€ pandryshuara ka sjelle edhe fonde t€ mbetura né€ kéto
dy zera t& buxhetit.

b) Si rezultat i p&rdorimit me efigencé t& shpenzimeve operative gjaté viti 2021, mbetejes se
fondeve nga obligimi i fondeve t& prokuruara, mosrealizimi i disa aktiviteteve pér shkak t&
situatés s& pandemisé, mosrealizimi i muzeumit etnografik per te cilin ka gené iplanifikuar
fondi ne shumen rreth 1,000 mij& lek&, nga fondet e planifikuara pér shpenzime operative
ka mbetura diferenca e papérdorur né shumén 4,870,460 lek&.Nga Nga kéto fonde shuma
prej 800,500 leké&sh propozojme ti shtohet fondit t& planifikuar per Sigurin€ e objektit, pasi
per vitin 2022, ka ndryshuar tarifa mujore e pageses, ne vitin 2021 ka gene 225,000
leke/muaj dhe pér 7/muaj ndérsa pér vitin 2022 tarifa mujore e pagesés &shté 329,127
leké/muaj dhe pér 8/muaj pagesé. Kjo ka sjelle edhe nevojén pér shtesé fondi né kété z&
shpenzimi. Si rrjellojé nga fondet e trashéguara nga viti 2021, n& Program 01110,Kap.1,
Art 602, shuma prej 4,069,960 lek&sh, propozojmé t& pakésohet.

¢) Ngo fondet e mbetura né Programin 04980, Kap.5, Art. 604, shuma 200,000 leke,
propozojmé t& pakésohet.

d) Nga Fondet e mbetura né Programin 04760, Kap.1, Art.604, shuma e mbetur e pap&rdorur

77,960 leké propozojmé t& pakésohet.
e) Fondet e mbetura né Programin 04760, Kap.5, Art.604, n€ shumén 183,994 Ileke,

propozojmé t& pakésohen.

f) Fondet e mbetura né Programin 01110, “Fondi Rezerve” né shumén 950,000 lek&, meqé
nuk jané pérdoré né vitin 2021, propozojmé t& pakésohen.

g) Fondet e mbetura né Programin 01110, Kap.1, Art.231, “Orendi zyrash”, si pasoje €
diferencave nga prokurimi né shumén 21,873 leké&, propozojmé t€ pak&sohen.

h) Nga fondet e mbetura né Programin 04520, Kap.1, Art.231, “Rikonstruksion i rrugeve ne
Fushe Arrez” né shumén 431,675 leké, si pasoje e diferencés nga prokurimi, shuma
144,298 leké té shtohet ne invest.”Mbikqyrje rruga bardhaj Faza III”, pasi ka mbetur e
obliguar nga mosparagitja ¢ dokumenteve pér likuidim e mbykqyerjes se punimeve ndérsa
shuma 287,377 lek&, propozojmé t& pakésohet.

i) Fondet e mbetura n& Programin 01110, Kap.5, Art.231, “Rrethim e sistemim i varrezave ne
Puk&” né shumén 3,840,371 leké, plan i parealizuar, propozojmé t&€ pakésohet. Theksojmé
se ky investim pér dy vite 2020 dhe 2021 ka gené i planifikuar t& béhet nga t& ardhurat nga
kuota e qarkut.Per vitin 2020, planifikimi ka qene 2140 mijé leke€ dhg jang realizuar nga te
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ardhurat nga kuota e qarkut vetem 140 mije 18ké ndé&rsa pér vitin 2021 kan& gen&
planifikuar pér kété investim 1940 mijé 1&k& dh& jn& realizuar 139.6 mijé léké.Meqe
realizimi i kétij investimi, n€ buxhetin e vitit 2022 &shté planifikuar nga transferta e
pakushtézuar e vitit 2022 dhe eshte pérfshiré n€ PBA-ne e vitit 2023, propozojmé q& ky
plan t& paké&sohet.

j) Shuma e fondeve kesh, te pak&suar sa mé& sipér, ti shtohen investimit “Ndértimi i
Ujésjellésit né Murigan” n& shumén 7,452,123 lek&. Brénda Programit “Furnizimi me uje “
per investimin e “Nd&rtimi i Ujésjellésit né Muriqan”, miratohet sistemimi i fondeve sipas
tabelés s& bashkangjitur.

Keté Projekt —Vendim ju a paragesim p&r MIRATIM.

Népunési Zbatues

~ Gjyljana MIRUKU
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